ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2018                                                                                                        № 134

О внесении изменений в постановление
Администрации города Шарыпово
от 15.06.2011 г. № 133 «Об утверждении
Примерного Положения о новой системе
оплаты труда работников муниципальных
образовательных учреждений города Шарыпово»
(в редакции от 05.04.2018 № 88)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,      Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                         Федеральным законом от 07.03.2018 № 41-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Приложение к постановлению Администрации г. Шарыпово от 15.06.2011 № 133 «Об утверждении Примерного Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города Шарыпово»  (в редакции от 05.04.2018 № 88) внести следующие изменения:
1.1. Строку 6 таблицы 4 «Виды и размеры персональных выплат работникам учреждений» раздела 4 «Выплаты стимулирующего характера» изложить в новой редакции:
«
	6
	Краевые выплаты воспитателям,
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей****
	718,4 руб.

<****> Краевые выплаты воспитателям образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, устанавливаются на основании приказа руководителя учреждения в виде выплаты стимулирующего характера, входящей в состав заработной платы работника, но не более 718,4 рубля на одного работника (воспитателя).».
1.2. В абзаце 2 пункта 4.15 раздела 4 «Выплаты стимулирующего характера» цифру «11016» заменить цифрой «11163».
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Рудь Ю.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово», пункт 1.1. постановления вступает в силу не ранее 01 июля 2018 года, пункт 1.2. постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2018 года, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

[bookmark: Par27][bookmark: _GoBack]Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская